
Αποφάσεις 23ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συμβουλίου (14/06/2011) 
 

 ……………. 
2.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τα 

παρακάτω: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 

β) τη με αριθμ. πρωτ. 13998/03.06.2011 αίτηση με τα συνημμένα της, της 

υπαλλήλου του Ιδρύματος με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα 

ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, με 

βαθμό Β' κας Γραμματικού Μαρίας, 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 

δ) την από 07/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας τριών (3) ημερών, για το χρονικό διάστημα 

27-29/06/2011, για τη συμμετοχή της στα πλαίσια ενημέρωσης νέων 

εργασιών που έχουν σχέση με το κοινοτικό έργο NOVI, με τίτλο «NOVI 

Early Workshop», που θα πραγματοποιηθεί στις Βρυξέλες το αντίστοιχο 

χρονικό διάστημα. 

……………..  

…………….. 

2.1.2. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την επανατοποθέτηση 

προσωπικού φύλαξης σε Πολυδύναμες Μονάδες του Ιδρύματος 

……………... 
………………. 

 2.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

10/6/2011 εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εισηγείται στη Σύγκλητο την 2η Τροποποίηση 

του Προϋπολογισμού του Ε.Μ.Π. του οικονομικού έτους 2011, όσον 

αφορά στο Π.Δ.Ε.. 



………………. 

………………. 

2.2.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

06/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. την έγκριση πληρωμής ποσού 313,65€ για την επικαιροποίηση του 

προγράμματος υπολογισμού Φόρου Ακίνητης Περιουσίας (Φ.Α.Π.) 

οικονομικού έτους 2011,  

2. την κάλυψη της δαπάνης από το πρόγραμμα του Ειδικού Λογαριασμού 

για την κάλυψη λειτουργικών αναγκών των Κληροδοτημάτων, 

3. την έκδοση εντάλματος πληρωμής στο όνομα της εταιρείας «Β-

ΛΟΓΚΙΝ Α.Ε.», ……………………………… Αθηνών, διεύθυνση 

Πλαταιών 4, 10435 Κεραμεικός. 

……………… 

………………. 

2.2.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

08/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την πληρωμή κοινοχρήστων του 

διαμερίσματος επί της οδού Φαίδρου 13 στο Παγκράτι (Κληροδότημα 

Κωνσταντίνου Στούρνα) για την περίοδο Απρίλιος 2010 έως Ιούνιος 

2011, συνολικού ποσού 571,12€. 

Η ανωτέρω δαπάνη θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό χρήσης 

2011 του Κληροδοτήματος και η επιταγή θα εκδοθεί στο όνομα του 

διαχειριστή της πολυκατοικίας κ. Κωνσταντίνου Πηλού. 

……………… 

……………….. 

2.2.4. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την εξέταση αιτήματος 

μισθωτή ακινήτου επί της οδού Λ. Αλεξάνδρας 217 στην Αθήνα εκ του 

Κληροδοτήματος Μ. Πλουμιστού. 



……………….. 

……………… 
2.2.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

10/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 
1. την επικύρωση του 4ου Πρακτικού Διενέργειας Ανοικτού Διαγωνισμού 

«για την προμήθεια αναλωσίμων γραφείου και γραφικής ύλης προς 
χρήση των Σχολών και Υπηρεσιών του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου, συνολικού προϋπολογισμού 206.025,00€ (συμπ. 
Φ.Π.Α.)», 

2. τη συμπλήρωση από την εταιρεία «ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS ΑΕΒΕ» 
του αρχείου της οικονομικής της προσφοράς με τους ιδιαίτερους 
κωδικούς της, για όλα τα είδη, διευκρινίζοντας απαραιτήτως τις 
ποσότητες συσκευασίας και την αντίστοιχη τιμή που προσφέρεται 
κάθε είδος, έτσι ώστε να είναι δυνατή η παραγγελία των ειδών με 
σαφήνεια και χωρίς αμφισβητήσεις ή λάθη, 

3. τη διαπραγμάτευση της τιμής με την εταιρεία «ΠΛΑΙΣΙΟ 
COMPUTERS ΑΕΒΕ» για τα είδη που προσφέρονται με τιμές 
μεγαλύτερες από τις τιμές του καταλόγου, σύμφωνα με το άρθρο 21 
παρ. η του Π.Δ. 118/2007. 

……………… 
………………… 

2.2.6. Αποσύρεται το θέμα σχετικά με τη διενέργεια πρόχειρου 

διαγωνισμού για την εκτύπωση του Ενημερωτικού Οδηγού Ε.Μ.Π. ακαδ. 

έτους 2011-2012, προϋπολογισμού 12.000,00€ (συμπ. Φ.Π.Α.). 

………………… 

………………. 
3.1.1. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την έγκριση πρωτοκόλλου 

οριστικής παραλαβής του έργου: «Νέο κτιριακό συγκρότημα Σχολής 



ΗΜΜΥ - Β΄ φάση στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου (μελέτη – 

κατασκευή)», (ανάδοχος: Κ/Ξ ΕΡΓΟΤΕΛΗΣ ΑΤΕ – ΑΙΓΕΑΣ ΑΤΕ). 

…………………. 

………………… 

3.1.2. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την έγκριση σκοπιμότητας 

εκτέλεσης του έργου: «Κατασκευή ραμπών Α.Μ.Ε.Α. και επείγουσες 

εργασίες για την αντιμετώπιση της ολισθηρότητας στην κεντρική είσοδο 

του κτηρίου Λαμπαδαρίου της Σ.Α.Τ.Μ. στην Πολυτεχνειούπολη 

Ζωγράφου», με απευθείας ανάθεση. 

…………………. 

………………. 
3.2.1. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την έγκριση σκοπιμότητας 

δημοπράτησης με πρόχειρο διαγωνισμό για «Υπηρεσίες συντήρησης 

υποσταθμών και δικτύου μέσης τάσης του Ιδρύματος» και έγκριση 

πίστωσης. 

………………. 

……………….. 

3.2.2. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με ενημέρωση από τον 

Προϊστάμενο της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου 

για την οριζόντια και προσωρινή εργολαβία συντήρησης. 

……………….. 

………………………. 

 4.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ.πρωτ. 14149/07-06-2011 έγγραφο του Καθηγητή της Σχολής 

Χημικών Μηχανικών κ. Πέτρου Ταούκη, κάνει δεκτή την απαλλαγή του 

από τη θέση του Αντιπροέδρου στην Επιτροπή Διαγωνισμού ανάδειξης 

αναδόχου λειτουργίας φοιτητικών εστιατορίων και σε συνέχεια της από 

03/05/2011 απόφασής του ορίζει στη θέση του την Επίκουρη 

Καθηγήτρια της Σχολής Χημικών Μηχανικών κα Μ. Κροκίδα και στη 



θέση της ως αναπληρωματικό μέλος τον κ. Ν. Παναγιώτου, μέλος 

Ε.Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Χημικών Μηχανικών. 

………………………. 

…………………….    

4.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ.πρωτ. 14199/07-06-2011 έγγραφο του κ. Δ. Λαζάρου, ο οποίος ζητεί 

να αποζημιωθεί για τη φθορά που προκλήθηκε στο όχημά του που το είχε 

σταθμεύσει στις υπόγειες θέσεις στάθμευσης που βρίσκονται ανάμεσα 

από τη Βιβλιοθήκη και το Κτήριο Διοίκησης, αποφασίζει όπως η 

δικηγόρος  κα Σ. Παπαδογιάννη διερευνήσει εάν το Ίδρυμα ευθύνεται για 

τέτοιου είδους βλάβες. 

……………………. 

……………………. 

4.1.3. Σχετικά με το αίτημα της κας Ι. Βασιλοπούλου για χορήγηση 

βεβαίωσης για αναγνώριση  προϋπηρεσίας  τη χρονική περίοδο 1973-

1974, όπου αμειβόταν βάσει δελτίου παροχής υπηρεσιών, το Πρυτανικό 

Συμβούλιο αποφασίζει να τεθεί υπόψη της Προϊσταμένης της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών κας Ε. Γιανναδάκη, η οποία θα εξετάσει εάν 

μπορεί να χορηγηθεί η αιτούμενη βεβαίωση ή όχι. 

……………………. 

……………….. 

4.1.4. Ανακοινώνεται στο Πρυτανικό Συμβούλιο το με αριθμ. 

πρωτ. 14191/07.06.2011 έγγραφο του Διευθυντή του Γυμναστηρίου κ. 

Μ. Κυρίτση, σχετικά με τις διακρίσεις που κατέκτησαν οι 

αντιπροσωπευτικές ομάδες του Ε.Μ.Π. στο Πανελλήνιο Φοιτητικό 

Πρωτάθλημα 2011, που διεξήχθη στο Ρέθυμνο Κρήτης από 23-

25/05/2011, στα αθλήματα της αντισφαίρισης, της επιτραπέζιας 

αντισφαίρισης, του ποδοσφαίρου (5Χ5) και στο beach volley. 

………………… 



…………………. 

4.1.5. Ανακοινώνεται στο Πρυτανικό Συμβούλιο το με αριθμ. 

πρωτ. 14195/07.06.2011 έγγραφο του Διευθυντή του Γυμναστηρίου κ. 

Μ. Κυρίτση σχετικά με την κατάκτηση της πρώτης (1ης) θέσης από την 

ομάδα καλαθοσφαίρισης ανδρών του Ε.Μ.Π. στους Διεθνείς Αγώνες 

Καλαθοσφαίρισης “Friendship Games 2011”, οι οποίοι διεξήχθησαν στο 

Eileta του Ισραήλ από 26/05/2011 έως 03/06/2011. 

………………..  

…………………. 
4.2.1. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την αποζημίωση για τη 

συμβολή των Προϊσταμένων Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 

Γραμματειών Σχολών στην εκπαιδευτική και ερευνητική δραστηριότητα 

του Ιδρύματος και αμοιβή προσωπικού του Ιδρύματος. 

………………… 

……………………. 

 5.1. Σχετικά με το θέμα της ανάθεσης προκαταρκτικής 

διερεύνησης, για καταγγελίες ανώνυμες και μη που αφορούν σε 

μετεγγραφές στη Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, στον Προϊστάμενο 

της Διεύθυνσης Πληροφορικής κ. Α. Μακρή, το Πρυτανικό Συμβούλιο, 

αφού έλαβε υπόψη του το με αριθμ. εμπ. πρωτ. …………….. έγγραφο 

του κ. Μακρή με το οποίο κατατίθεται εμπεριστατωμένη Έκθεσή του επί 

της προκαταρκτικής εξέτασης , σύμφωνα με την οποία : 

«από τα διαλαμβανόμενα στην ενότητα ΙΙΙ. Β, αλλά και το σύνολο του 

υλικού που έχει συγκεντρωθεί και υποβάλλεται με την παρούσα, δεν 

προκύπτει ότι έχει βάση η καταγγελία σε ό, τι αφορά το μέρος (Κ2) 

αυτής,  καθόσον η Μ.Α. νομίμως έχει την ιδιότητα της φοιτήτριας της 

Σχολής  Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, όπως εξηγείται στα σημεία ΙΙΙ. Β (1) 

– (5) ως άνω», 

αποφασίζει να θέσει το θέμα στο Αρχείο. 



……………………. 

………………………… 

 5.2. Σε συνέχεια της από 31/5/2011 απόφασής του (θέμα 2.1.8), 

σχετικά με την  οικονομική ενίσχυση των υπαλλήλων της Σχολής 

Αγρονόμων & Τοπογράφων Μηχ/κών του Ιδρύματος κ.κ. Σταθοπούλου 

Ευαγγελίας, Τσίνη Δημήτριου, Τσίνη Δήμητρας, και Ρικανιάδη-Πούλου 

Φωτεινής, για τη μετάβασή τους στη Νίσυρο και Σίκινο για εκτέλεση 

υπηρεσίας, το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει τα παρακάτω ποσά ως 

εξής: 
Ονοματεπώνυμο ΄Εξοδα μετακίνησης

Κωδικός 711 - Ποσό 

Ημερήσια αποζημίωση 

Κωδικός 721  -  Ποσό  

Σταθοπούλου Ευαγγελία 225,00 € 420,68 € 

Τσίνης Δημήτριος 320,00 € 965,00 € 

Τσίνη Δήμητρα 150,00 € 965,00 € 

Ρικανιάδη-Πούλου Φωτεινή 120,00 € 391,33 € 

………………………… 

………………………. 

 5.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την από 

05/11/2010 απόφαση της Συγκλήτου (θέμα 7ο) και β) την από 18/03/2011 

απόφασή του, σχετικά με την έγκριση πρόσληψης με σύμβασης εργασίας 

Ι.Δ.Ο.Χ. συνολικά έξι (6) Νυκτοφυλάκων για την κάλυψη εποχικών ή 

παροδικών αναγκών φύλαξης των εγκαταστάσεων του Εθνικού 

Μετσόβιου Πολυτεχνείου που εδρεύουν στην Πολυτεχνειούπολη 

Ζωγράφου και στο Συγκρότημα της Πατησίων, αποφασίζει την 

τροποποίηση της από 10/05/2011 απόφασής του (θέμα 5.6.) ως προς το 

χρονικό διάστημα απασχόλησης και εγκρίνει οι παραπάνω να 

απασχοληθούν με σύμβαση για χρονικό διάστημα οκτώ (8) μηνών.  

………………………. 

………………….. 



5.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την υπ’ 

αριθμ. 56216/Δ1/17-05-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Δια 

Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων και β) την από 14/06/2011 εισήγηση 

της Δ/νσης Διοικητικού με τις προτάσεις της Δ/νσης Μέριμνας για 

αποσπάσεις εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο Ε.Μ.Π., 

αποφασίζει όπως από τον αποσταλέντα από το Υπουργείο Παιδείας, Δια 

Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων πίνακα Καθηγητών Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης για απόσπαση στο Ε.Μ.Π. προταθούν με την παρακάτω 

σειρά κατάταξης, σύμφωνα με τις αποφάσεις των Τμημάτων της Δ/νσης 

Μέριμνας οι κ.κ.: 

1) Μελισσάρη – Μουζέλα Χρυσούλα (τσεμπαλίστα) 

2) Σαμαντούρα Γιασεμή (γυμνάστρια) 

3) Μαρού Σωτηρία (σολίστ πιάνου) 

………………….. 

………………….. 

5.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 14/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού και β) το με αρ. πρωτ. 14742/14-06-2011 έγγραφο 

της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού κας 

Αντωνίας Ι. Μοροπούλου, εγκρίνει τη χορήγηση άδειας απουσίας στην 

Αντιπρύτανι κα Αντωνία Μοροπούλου, προκειμένου να μεταβεί από 

17/06/2011 έως 18/06/2011 στο Βελιγράδι, μετά από πρόσκληση του 

Ινστιτούτου για την Προστασία Πολιτιστικών Μνημείων της Σερβίας, 

για τη συμμετοχή της στην ημερίδα «Αναπτυξιακή συνεργασία μεταξύ 

Ελλάδας και Σερβίας για την προστασία κοινής πολιτιστικής 

κληρονομιάς – “Πολιτιστικές διαδρομές” στα Βυζαντινά Μοναστήρια 

της Σερβίας» που θα λάβει χώρα στο Ελληνικό Ίδρυμα Πολιτισμού, στο 

πλαίσιο του σχετικού προγράμματος της Γενικής Διεύθυνσης Διεθνούς 



Αναπτυξιακής Συνεργασίας (Υ.Δ.Α.Σ.) του Υπουργείου Εξωτερικών με 

το Ε.Μ.Π.. 

………………….. 

………………….. 

5.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 14/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού και β) το με αρ. πρωτ. 14744/14-06-2011 έγγραφο 

της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού κας 

Αντωνίας Ι. Μοροπούλου, εγκρίνει τη χορήγηση άδειας απουσίας στην 

Αντιπρύτανι κα Αντωνία Μοροπούλου, προκειμένου να μεταβεί από 

19/06/2011 έως 25/06/2011 στην Ιταλία, για τη συμμετοχή της: 

1)  στο συνέδριο «Scienza e Beni Culturali: Governare l’ Innovazione» 

που θα πραγματοποιηθεί στο Bressanone της Ιταλίας και  

2)  σε συναντήσεις εργασίας των εταίρων (ELAICH Partners Workshop) 

του προγράμματος ELAICH «Προσέγγιση της εκπαιδευτικής 

διασύνδεσης της πολιτιστικής κληρονομιάς» που θα πραγματοποιηθεί 

στο Bressanone της Ιταλίας. 

Οι μεταβάσεις Μιλάνο – Bressanone – Μιλάνο θα γίνουν οδικά. 

………………….. 

 

 


